Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 29 г.Томска
ул. Новосибирская, д.39, Томск, 634049, тел./ факс директор (382 2) 67 86 91; заместители (382 2) 67 54 80;

e-mail: gym29@education70.ru ОКПО 36286650, ИНН/КПП 7020014830/701701001

ПРИКАЗ № 253
по основной деятельности
от 18 августа 2024 г.

О создании психологической службы
в МАОУ гимназии № 29 г. Томска
на 2024 – 2025 учебный год

В соответствии со ст. 42 «Психолого – педагогическая, медицинская и социальная помощь
обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ,
развитии и социальной адаптации» Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в  Российской  Федерации»,  на  основании  Федерального  закона  «Об  основных  гарантиях  прав
ребенка  в  Российской  Федерации»  от  24.07.98  г.  №124-ФЗ  (с  изменениями  и  дополнениями),
приказа Министерства образования РФ №515 от 21.02.2000г. «О плане мероприятий по развитию
службы практической психологии в системе образования Российской Федерации», положения №
48 «О службе психолого — педагогического сопровождения МАОУ гимназии № 29 г. Томска (утв.
приказом № 399 от 01.09.2023г.),  в целях обеспечения прав несовершеннолетних на получение
качественной  и  своевременной  психологической,  педагогической  и  социальной  помощи,
организации  системной  работы  по  раннему  выявлению  несовершеннолетних  «группы  риска»,
участвующих в социальных группах отрицательных субкультур (суицидальных и др.), сохранения,
укрепления   психологического  здоровья  обучающихся  и  педагогов,  профилактики  нарушений
психического  здоровья  обучающихся  и  содействия   развитию личности  детей  и  подростков  в
процессе их воспитания, образования и социализации в МАОУ гимназии № 29 г. Томска

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Создать в МАОУ гимназии № 29 г. Томска психологическую службу на 2024 – 2025

учебный год.
II. Включить в состав психологической службы МАОУ гимназии № 29 г. Томска  на 2024 –

2025 учебный год следующих специалистов:
№ Ф.И.О. Должность

1. Климчук О.В. Заместитель директора по учебно – воспитательной работе

2. Лобанова Н.В. Заместитель директора по воспитательной работе

3. Зайцева Е.В. Педагог – психолог

4. Россихина М.С. Педагог – психолог

5. Казакова К.В. Педагог – психолог

6. Шепелева А.В. Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями

7. Сорокина О.Н. Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями

8. Белянкина О.А. Учитель - логопед

III. Назначить руководителем психологической службы МАОУ гимназии № 29 г. Томска
на  2024  –  2025  учебный  год  Климчук  О.В.,  заместителя  директора  по  учебно  –
воспитательной работе.

IV. Утвердить  план  работы  по  организации  деятельности  психологической  службы
МАОУ гимназии № 29 г. Томска на 2024 – 2025 учебный год:

№ Ключевые мероприятия Сроки Ответственные
1. Внесение корректив (при необходимости) в

Положение о психологической службе МАОУ
гимназии № 29 г. Томска.

До  10
сентября
2024 г.

Климчук  О.В.,  зам.
директора по УВР

2. Внесение  корректив  в  план
психодиагностических  мероприятий  МАОУ
гимназии  №  29  г.  Томска  на  2024  –  2025
учебный год.

До  01
сентября
2024г.

Зайцева Е.В.
Казакова К.В.
Россихина М.С.,
педагоги – психологи.

3. Внесение корректив в план мероприятий «Клуба
успешного  родительства»  МАОУ  гимназии  №
29 г. Томска на 2024 – 2025 учебный год.

До  10
сентября
2024 г.

Климчук  О.В.,  зам.
директора по УВР

4. Внесение корректив в план работы специалистов
психологической службы МАОУ гимназии № 29
г. Томска на 2024 – 2025 учебный год.

До  01
сентября
2024 г.

Климчук  О.В.,  зам.
директора по УВР

5. Создание  на  сайте  гимназии  информационной
страницы  «Психологическая  служба»,
освещающей  основные  мероприятия  в  рамках
работы   психологической  службы  МАОУ
гимназии № 29 г. Томска.

До  01
сентября
2024 г.

Климчук  О.В.,  зам.
директора по УВР

6. Подготовка  и  размещение  информации  на
официальном  сайте  гимназии  в  разделе
«Психологическая  служба»  информации  для
родителей  (законных  представителей)  и
обучающихся  гимназии  по  профилактике
деструктивного поведения.

До  01
сентября
2024 г.

Климчук  О.В.,
зам.директора по УВР

7. Предоставление анонсов на официальном сайте
гимназии  о  мероприятиях  «Клуба  успешного
родительства».

1  раз  в
четверть

Климчук  О.В.,  зам.
директора по УВР

8. Подготовка  для  размещения  на
информационном  стенде  «Психологи
советуют…»  материалов  и  рекомендаций   по
актуальным  психологическим  и  социальным
проблемам  детей  и  подростков  для
обучающихся гимназии.

1  раз  в
четверть

Зайцева Е.В.,
Казакова К.В.,
Россихина М.С.,
педагоги – психологи.

9. Проведение «Декады психологической службы». Ноябрь 2024
г.
Апрель
2025г.

Климчук  О.В.,  зам.
директора по УВР

10. Анализ работы психологической службы за 2024
– 2025 учебный год и планирование работы на
2024 – 2025 учебный год.

До
15.06.2025 г.

Климчук  О.В.,  зам.
директора по УВР

V.  Утвердить  перспективный план  работы  психологической  службы  и  план  проведения
психодиагностический исследований обучающихся МАОУ гимназии №29 г. Томска на 2024-2025
учебный год (приложение № 1 к настоящему приказу).
VI. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                        С.В. Шаболина

	Директор С.В. Шаболина

		2024-11-29T09:29:52+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 29 Г.ТОМСКА